
 

           Strana 1 (celkem 3) 

 
EMONTAS s.r.o. 

JIRÁSKOVA 1273/7A 

779 00 Olomouc 

č. smlouvy zhotovitele: 0009/03/20  
č. smlouvy objednatele: 375/20/S/OSMM 

 

Smlouva o dílo 
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen občanský zákoník) 
mezi smluvními stranami: 

 
Zhotovitel: 

Obchodní jméno: EMONTAS  s.r.o. 
Sídlo - Adresa:  Jiráskova 1273/7A ,  779 00,Olomouc 
Zapsána v obchodním rejstříku u KS v  Ostravě, odd. C, vložka 27650 
zastoupená:   Ing. Zdeňkem Šoustalem-jednatelem společnosti    
IČ:   25883551 
DIČ:   CZ25883551 
Bankovní spojení:  
 
Objednatel: 

Obchodní jméno: Město Šternberk  
Sídlo - Adresa:   Horní náměstí 78/16, 785 01 Šternberk   
zastoupená:   Ing. Stanislavem Orságem, starostou 
IČ:      00299529    
DIČ:   CZ00299529    
Bankovní spojení:     
   
               
                

1. Předmět a rozsah díla. 
 
1.1. Předmětem této smlouvy je dodávka a montáž betonové kioskové polozapuštěné 

trafostanice typu: 
   ARMES Z 210/290        
       Akce :  TS 22/04 kV Bazén Šternberk 
 Dle cenové nabídky č.0009/03/20 a projektové dokumentace zpracované firmou 

EMONTAS, s.r.o. 
          
 
1.2.   Typ skeletu: 
         Betonová, vně obslužná stanice ARMES Z 210/290 
         Barva venkovní omítky –  RAL  (bude dohodnuto po podpisu SOD) 
         Střecha betonová, spádovaná, barva – RAL (bude dohodnuto po podpisu SOD) 
 
1.3.   Vybavení trafostanice: ARMES Z 210/290 

Dveře a větrací žaluzie jsou vyrobeny z ocelového pozinkovaného plechu, opatřené 
práškovou barvou RAL – odstín dle požadavku zákazníka 
Rozvaděč VN 22 kV  - není součástí nabídky, dodávka ČEZ Distribuce. 
Rozvaděč NN – dle specifikace 
Transformátor ol. herm. 22/04 kV,  400 kVA 
Skříň měření USM, přístupná z venkovní strany trafostanice 
Propoje trafa s rozvaděčem VN- 22-CXEKCY 3x1x35mm2, 
Propojovací kabely rozvaděč NN – trafo YY 3 x 1 x 240 + 120 mm 
Vnitřní elektroinstalací, osvětlení zářivkové 



 

           Strana 2 (celkem 3) 

Vnitřní uzemňovací soustavou 
Schránkou na dokumentaci 
Výstražnými tabulkami 

 
 

2. Čas plnění, záruka za jakost a odpovědnost za vady. 
 
2.1.   Termín předání staveniště (předpoklad):   09-10/2020 

2.2.   Termín předání díla (trafostanice):   (do 4 týdnů od předání staveniště) 

Záruční doba na stavební část trafostanice se sjednává na dobu 60 měsíců od data 
předání díla objednateli.Ostatní části – technologie trafostanice, dle záručních podmínek 
výrobce. 

 
 

3. Cena za dílo a financování díla. 
 
3.1 Cena za provedení díla v dohodnutém rozsahu a kvalitě byla stanovena dohodou 

smluvních stran, podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách (ve znění pozdějších změn a 
doplňků), takto: 

Celková cena díla (bez DPH) .................................................................... 754 900,- Kč 

Výše DPH sazba 21 % ………………………………………………………..158 529,- Kč  

Cena díla včetně DHP celkem ………………………………………………913 429,- Kč 

 
3.2 Objednatel prohlašuje, že uvedený předmět plnění bude používán k ekonomické činnosti, a 

proto ve smyslu informace Generálního finančního ředitelství a Ministerstva financí ČR ze 
dne 09. 11. 2011(viz stránky MFČR) bude aplikován režim přenesené daňové povinnosti 
podle §92a zákona o DPH. 

3.3 Cena díla může být změněna pouze Dodatkem ke Smlouvě o dílo, jež bude podepsán 
oběma smluvními stranami. 

3.4 Cenu lze překročit pouze v případě objednatelem předem vyžádaných a odsouhlasených 
víceprací, na základě zhotovitelem zpracovaného a objednatelem odsouhlaseného 
položkového rozpočtu těchto víceprací, za podmínek dodržení jednotkových cen 
nabídkového rozpočtu, který bude předložen ke schválení min. 3 dny před jejich realizací. 

3.5 Cena prací bude pevná po celou dobu realizace díla a zahrnuje veškeré náklady 
zhotovitele, související s realizací. 

3.6 Veškeré cenové údaje jsou uvažovány jako ceny nejvýše přípustné a aktuální pro realizaci 
v daném místě a čase. Žádné cenové doložky odvolávající se zejména na míru inflace a 
kursová rizika nejsou přípustné. Tato cena bude překročitelná pouze na základě dohody 
obou smluvních stran, a to zejména z důvodů, vyplývajících ze změny obecně platných 
právních předpisů s dopadem na výši nabídkové ceny. 

3.7 Smluvní strany se dohodly, že celková cena bude uhrazena následovně: 

 Po dodání trafostanice na místo plnění bude vystavena 1. faktura na částku 377 450,- Kč 
bez DPH, se splatností 14 dní.  

 Konečná faktura, kde bude vypořádán doplatek ve výši 377 450,- Kč bez DPH, bude 
vystavena na základě předávacího protokolu, atestů od TS a díla prostého vad a 
nedodělků, podepsaného zástupci obou smluvních stran, jehož součástí budou i zápisy 
stavebních deníků.            

 Splatnost daňového dokladu – (konečné) faktury je 30 dní ode dne vystavení. 
 
 Nedílnou součástí této SOD je cen. nabídka č.0009/03/20 a půdorys, včetně   pohledů 

TS. 
 



 

           Strana 3 (celkem 3) 

3.8  Dodavatel si vyhrazuje právo, že do nezaplacení konečné faktury, zůstává dílo jeho           
majetkem. 

 
4. Další ujednání. 

 
Objednatel se zavazuje připravit do doby předání staveniště příjezdovou cestu, pro 
nákl. automobil MANN – návěs a jeřáb DEMAG 50 
 
 

5.Závěrečná ustanovení. 
 

5.1  Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran a   
může být měněna nebo doplňována pouze formou číslovaných písemných dodatků 
podepsaných oběmi smluvními stranami, a to pod sankcí jejich neplatnosti. Písemná 
forma je nezbytná i pro právní úkony směřující ke zrušení smlouvy. 

5.2  Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel a 
zhotovitel obdrží jeden stejnopis. 

5.3  Fyzické osoby, které smlouvu uzavírají jménem jednotlivých smluvních stran, tímto 
prohlašují, že jsou plně oprávněny k platnému uzavření smlouvy. 

5.4  Smluvní strany souhlasí s tím, že obsah smlouvy není obchodním tajemstvím a smluvní 
strany mohou smlouvu zveřejnit v rozsahu a za podmínek, jež vyplývají z obecně 
závazných právních předpisů. 

5.5 Smluvní strany souhlasí s tím, že smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle příslušných 
ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

5.6 Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní Město Šternberk. Současně berou smluvní strany na vědomí, že v případě nesplnění 
zákonné povinnosti je smlouva do 3 (tří) měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od 
samého počátku. 

5.7 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv 
dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 
Přílohy smlouvy: 
Příloha č. 1 – Cenová nabídka na TS Bazén Šternberk 
Příloha č. 2 – Pohledy 

 
Doložka platnosti právního jednání dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
 
Na straně objednatele rozhodla o uzavření této smlouvy Rada města Šternberka dne 03.08.2020 
usnesením č. 1545/36. 
 
Ve Šternberku dne: 17.08.2020  V Olomouci dne: 17.08.2020 
 
Za objednatele :     Za zhotovitele : 
 
 
 
............................................         .......................................... 
Ing. Stanislav Orság                                              Ing. Zdeněk Šoustal 
starosta jednatel 


